
NADO SINCRONIZADO

CLASIFICATORIO NACIONAL 

15-17 AÑOS ON

GUADALAJARA JALISCO

DEL 16-17 ABRIL 2016

PANEL 1 PANEL 2 PANEL 3 PANEL 4

CASANDRA DUARTE (YUC) BARBARA SANCHEZ (YUC) CHARLOTTE VEGA (CDMX) NORMA PLATA (FMN)

CONSUELO VELAZQUEZ (UNAM) IRAIS FLORES (QRO) PAOLA OJEDA (CHI) JOSEFINA RUEDA (GTO)

OLGA ASEEVA (EDOMEX) COQUITA RODRIGUEZ (JAL) ELIZABETH CERVANTES (QRO) IVETTE BACALLAO (YUC)

LORENA CUELLAR (JAL) GUADALUPE HERNANDEZ (CDMX) ALINA MANCILLA (EDOMEX) MARTHA ABREU (JAL)

SILVIA VIEYRA ( GTO) CLAUDIA ESCOBEDO (AGS) LIEN COBAS (YUC) NORMA FRANCO (EDOMEX)

RESULTADOS FIGURAS
CATEGORIA 15-17 ON

LUGAR NOMBRE CLUB PENALIZACION TOTAL

1 Jennifer Guadalupe Contreras Santoyo CODE Jalisco 0 64.910

2 María Trinidad Meza Rodríguez Club Atlas Chapalita 0 62.970

3 Ana Karen Sansores Conde Sincro Yucatán 0 62.345

4 Bertha Berenice Fregoso Alcaraz CODE Jalisco 0 61.081

5 María José Acevedo Amozurrutia Club Cuicacalli 0 61.057

6 Sabina Chessal Álvarez San Luis Potosí 0 60.733

7 Ana Cristina Hernández Peregrina CODE Jalisco 0 60.619

8 María Fernanda Narvaez Calderón NATARE 0 60.432

9 Carla Verónica Ruy Sánchez Pavón Sincro Tlalne 0 60.192

10 Frida Madelyn Valencia Ramos CODE Jalisco 0 59.550

11 Eugenia Antonella Ramírez Morales Sincro Yucatán 0 59.477

12 Raquel Pastor Gutiérrez Club Cuicacalli 0 59.297

13 Roelyn Guadalupe Polanco González NATARE 0 59.027

14 Flor de Luna Zamora Torres CODE Jalisco 0 58.850

15 Diana Laura Salcedo Álvarez CEFORMA 0 58.592

16 Diana Ximena Hernández Martínez Club Atlas Chapalita 0 57.838

17 Dana Russelmann Campos Club Cuicacalli 0 57.790

18 Cecilia Fernanda Barajas Saavedra CODE Jalisco 0 57.709

19 Sol Montejano Quiñonez C.D.S. 0 57.267

20 Sofía Fernanda Hernández Martínez Club Atlas Chapalita 0 57.045

21 Natalia Galván Vargas Sincro Querétaro 2000 0 57.003

22 Anahí Ramos Guerrero Monterrey B 0 56.925

23 Clara Isabel Salcedo Álvarez CEFORMA 0 56.697

24 Luisa Fernanda Escobedo Hermosillo Alberca Olimpica Aguascalientes 0 56.619

25 Valeria López Valencia Club Cuicacalli 0 56.568

26 Adriana Elizabeth Plata Robles CODE Jalisco 0 56.381

27 Karen Zuñiga Ramírez Sincro Querétaro 2000 0 56.105

28 Atenea Rivera García Casablanca Nereidas 0 56.069

29 Karla Ivonne de Jesús Nuñez Avalos CODE Jalisco 0 55.922

30 Karen Lizbeth Hernández Navarro Club Atlas Chapalita 0 55.880

31 Claudia Nayeli Quezada Moran Alberca Olimpica Aguascalientes A 0 55.736

32 Sheila Ximena Jiménez Villegas Aquately Sinqro 0 55.679

33 Verónica Vilet Rodríguez Aquately Sinqro 0 55.559

34 María Fernanda Velázquez Rangel Sincro Querétaro 2000 0 55.529

35 Erandi Sotelo Felix C.D.S. 0 55.318

36 Fryda Robles Roman Club Atlas Chapalita 0 55.216

37 Ana Sofía Pesina Roldan San Luis Potosí Satelite 0 54.706

38 Lizzett Rodríguez Martínez San Luis Potosí 0 54.679

39 Ana Sofia Fuentes Salinas Swim & Fitness 0 54.583

40 Citlali Mavabel Osornio García CEFORMA 0 54.321

41 Karina Abigail Pérez Ramos CODE Jalisco A 0 54.288

42 Ana Fernanda de la Torre Martínez Rojas Club Atlas Chapalita 0 54.045

43 Yazmín Alejandra Rodríguez Carmona Aquately Sinqro 0 53.892

44 Karyme Marian Guzman Vargas Club Atlas Chapalita 0 53.796

45 Brenda Barba Mendoza CODE Jalisco 0 53.384

46 Vanessa Escobedo Hermosillo Alberca Olimpica Aguascalientes 0 53.384

47 Lluvia del Sol Zamora Torres CODE Jalisco 0 52.610

48 Ashley Salazar Bañuelos C.D.S. 0 52.156

49 Ana Valeria Ayala Luque Aquately Sinqro 0 51.901

50 Aidee García de la Rosa Tigresde la UANL 0 51.880

51 Montserrat Cavazos González Tigresde la UANL 0 51.874

52 Naoli Franco Fuentes Aquately Sinqro 0 51.787

53 Mariana Villanueva Alfaro Sincro Querétaro 2000 0 50.955

54 Mariana Cruz Villarreal Tigresde la UANL 0 50.724

55 Andrea Padilla Marquez C.D.S. 0 50.619

56 Devany Yesenia Medina Gutiérrez Tigresde la UANL 0 50.562

57 María José Talamas Ojeda EON 0 50.372

58 Samantha Pérez Macro Centro Acuático Guanjuato 0 50.141

59 Adamari González Cuellar Casablanca Nereidas 2 50.135

60 Carolina Salas Espinosa Aquately Sinqro 2 49.598

61 Ilana Rivera Luebbert Sincro Tlalne 0 49.255
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62 Fernanda Rosales González Tigresde la UANL 0 49.123

63 Dayana Rubí Alvarado Valencia EON 0 49.051

64 Andrea Iturralde González EON 0 48.802

65 Marcela Alejandra Jasso Barcena Tigresde la UANL 0 48.763

66 Pamela Cabrera Bedolla Aquately Sinqro A 0 48.195

67 Ana Paulina Contreras Ramos Macro Centro Acuático Guanjuato 0 47.910

68 Michelle Macias Pérez Chihuahua 0 47.357

69 Paulina Rodriguéz Saltijeral American Sport Center 0 47.270

70 Paola Edith Jasso Barcena Tigresde la UANL 0 46.823

71 Karla Andrea Leyva Cruz Deportivo Metro 0 46.243

72 Maria Galilea Villarreal García Sincro Querétaro 2000 2 45.835

73 Marisa Iveth Pacheco Parado Chihuahua 0 44.721

74 Samara Melissa Morales Cervantes Deportivo Metro 0 44.676

75 Isabela Mata Torres Leon Guanajuato 0 44.000

76 Daniela Ferrer Martínez American Sport Center 2 43.907

77 Jocelyn Ruiz Macias Macro Centro Acuático Guanjuato 0 43.429

PRE Marla Arellano Germes CDS 64.114

PRE Andrea Becerra Sida CDS 62.405

PRE Daniela Cardentti García CDS 58.988
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EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA IMP ARTÍSTICA

NORMA FRANCO (EDOMEX) ELIZABETH CERVANTES (QRO) OLGA ASEEVA (EDOMEX)

REFIGIO RODRIGUEZ (JAL) LIEN COBAS (YUC) GUADALUPE HERNANDEZ (DF)

CHARLOTTE VEGA (CDMX) SILVIA VIEYRA (GTO) CASANDRA DUARTE (YUC)

PAOLA OJEDA (CHI) CLAUDIA ESCOBEDO (AGS) IRAIS FLORES (QRO)

CONSUELO VELAZQUEZ (UNAM) LORENA CUELLAR (JAL) JOSEFINA RUEDA (GTO)

RESULTADOS SOLOS
CATEGORIA 15-17 ON

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS
PENALIZACI

ON
RUTINA TOTAL

1 Jennifer Guadalupe Contreras Santoyo CODE Jalisco 64.910 65.967 130.877

2 María Trinidad Meza Rodríguez Club Atlas Chapalita 62.970 64.767 127.737

3 Ana Karen Sansores Conde Sincro Yucatán 62.345 63.433 125.778

4 María José Acevedo Amozurrutia Club Cuicacalli 61.057 63.167 124.224

5 Carla Verónica Ruy Sánchez Pavón Sincro Tlalne 60.192 63.200 123.392

6 Sabina Chessal Álvarez San Luis Potosí 60.733 61.633 122.366

7 María Fernanda Narvaez Calderón NATARE 60.432 59.600 120.032

8 Natalia Galván Vargas Sincro Querétaro 2000 57.003 60.767 117.770

9 Sol Montejano Quiñonez C.D.S. 57.267 59.733 117.000

10 Anahí Ramos Guerrero Monterrey B 56.925 59.200 116.125

11 Atenea Rivera García Casablanca Nereidas 56.069 59.667 115.736

12 Luisa Fernanda Escobedo Hermosillo Alberca Olímpica Aguascalientes 56.619 56.633 113.252

13 Clara Isabel Salcedo Álvarez CEFORMA 56.697 56.200 112.897

14 Ana Sofía Fuentes Salinas Swim & Fitness 54.583 56.867 111.450

15 Claudia Nayeli Quezada Moran Alberca Olimpica Aguascalientes A 55.736 55.700 111.436

16 Ana Sofía Pesina Roldan San Luis Potosí Satelite 54.706 56.400 111.106

17 Mariana Cruz Villarreal Tigresde la UANL 50.724 55.733 106.457

18 Ana Valeria Ayala Luque Aquately Sinqro 51.901 54.067 105.968

19 María José Talamas Ojeda EON 50.372 53.867 104.239

20 Michelle Macias Pérez Chihuahua 47.357 52.133 99.490

21 Ana Paulina Contreras Ramos Macro Centro Acuático Guanjuato 47.910 51.533 99.443

22 Pamela Cabrera Bedolla Aquately Sinqro A 48.195 1 50.267 98.462

23 Samara Melissa Morales Cervantes Deportivo Metro 44.676 52.900 97.576

24 Isabela Mata Torres León Guanajuato 44.000 51.600 95.600

25 Daniela Ferrer Martinez American Sport Center 43.907 50.967 94.874

PRE Pamela Toscano Millan Selección Nacional 69.486 72.000 141.486

PRE Eugenia Antonella Ramírez Morales Sincro Yucatán 59.477 62.000 121.477
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EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA IMP ARTÍSTICA

PATRICIA VILA (JAL) REFUGIO RODRÍGUEZ (JAL) LIZY MARIN (QRO)

BIRIDIANA LOPEZ (YUC) LIZ LARA (NL) MARTHA ABREU (JAL)

CHARLOTTE VEGA (CDMX) OLGA ASEEVA (EDOMEX) CASANDRA DUARTE (YUC)

IRAIS FLORES (QRO) CLAUDIA ESCOBEDO (AGS) GUADALUPE HERNANDEZ (DF)

NORMA FRANCO (EDOMEX) ELIZABETH CERVANTES (QRO) PAOLA OJEDA (CHI)

RESULTADOS DUETOS
CATEGORIA 15-17 ON

LUGAR NOMBRE CLUB FIGURAS RUTINA TOTAL

1 Jennifer Guadalupe Contreras / Flor de Luna Zamora / Ana Cristina Hernández CODE Jalisco 62.764 65.600 128.364

2 María José Acevedo / Raquel Pastor  / Dana Russelmann Club Cuicacalli 60.177 64.933 125.110

3 María Trinidad Meza / Diana Ximena Hernández Club Atlas Chapalita 60.404 64.533 124.937

4 Ana Karen Sansores / Eugenia Antonella Ramírez Sincro Yucatán 60.911 63.133 124.044

5 María Fernanda Narvaez / Roelyn Guadalupe Polanco NATARE 59.729 59.733 119.462

6 Clara Isabel Salcedo / Diana Laura Salcedo / Citlali Mavabel Osornio CEFORMA 57.644 58.033 115.677

7 Sabina Chessal / Lizzett Rodríguez San Luis Potosí 57.706 56.700 114.406

8 Ashley Salazar / Erandi Sotelo C.D.S. 53.737 60.467 114.204

9 Natalia Galván / Karen Zuñiga  / María Fernanda Velázquez Sincro Querétaro 2000 56.554 57.467 114.021

10 Carla Verónica Ruy Sánchez / Ilana Rivera Sincro Tlalne 54.402 56.600 111.002

11 Atenea Rivera / Adamari González  Casablanca Nereidas 53.102 57.367 110.469

12 Luisa Fernanda Escobedo / Vanessa Escobedo Alberca Olimpica Aguascalientes 55.001 53.000 108.001

13 Yazmín Alejandra Rodríguez / Sheila Ximena Jiménez Aquately Sinqro 54.785 52.000 106.785

14 Mariana Cruz Villarreal / Aidee García / Montserrat Cavazos Tigresde la UANL 51.302 55.333 106.635

15 María José Talamas / Dayana Rubí Alvarado / Andrea Iturralde EON 49.711 50.400 100.111

16 Michelle Macias / Marisa Iveth Pacheco Chihuahua 46.039 48.800 94.839

17 Samara Morales / Karla Leyva Deportivo Metro 45.459 49.300 94.759

18 Daniela Ferrer / Paulina Rodríguez American Sport Center 45.588 47.133 92.721
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EJECUCIÓN IMP ARTÍSTICA IMP ARTÍSTICA

PATRICIA VILA (JAL) REFUGIO RODRÍGUEZ (JAL) LIZY MARIN (QRO)

BIRIDIANA LOPEZ (YUC) LIZ LARA (NL) MARTHA ABREU (JAL)

CHARLOTTE VEGA (CDMX) OLGA ASEEVA (EDOMEX) CASANDRA DUARTE (YUC)

IRAIS FLORES (QRO) CLAUDIA ESCOBEDO (AGS) GUADALUPE HERNANDEZ (DF)

NORMA FRANCO (EDOMEX) ELIZABETH CERVANTES (QRO) PAOLA OJEDA (CHI)

RESULTADOS EQUIPOS
CATEGORIA 15-17 ON

LUGAR NOMBRE FIGURAS PENALIZACION RUTINA TOTAL

1 CODE Jalisco 58.415 66.767 125.182

2 Club Cuicacalli 58.678 2 62.433 121.111

3 Club Atlas Chapalita 56.684 0.5 60.900 117.584

4 C.D.S. 53.840 2 58.567 112.407

5 Sincro Querétaro 2000 53.085 1.5 56.333 109.418

6 Tigresde la UANL 49.964 0.5 57.967 107.931

7 Aquately Sinqro 53.069 1 51.867 104.936


